
Celní bariéry při dovozu do USA: 
Aktuální přístupy a doporučení pro české exportéry

Pavel 
Eichner

Ředitel regionálního 
centra CzechTrade 
Severní Amerika a 
ředitel zahraniční 

kanceláře 
CzechTrade Chicago

Markéta 
Šebelová

Levan 
Bokeria

Alžběta 
Rücklová  

Jan 
Hladík

Josef 
Scharfen

Monika 
Vintrlíková

Zástupkyně 
ředitele zahraniční 

kanceláře 
CzechTrade 

Chicago

Ředitel zahraniční 
kanceláře 

CzechTrade 
Austin

Vedoucí oddělení 
Amerik, 

Ministerstvo 
průmyslu a 

obchodu

Vedoucí 
obchodně-

ekonomického 
úseku ZÚ ČR ve 
Washingtonu, 
Ministerstvo 

zahraničních věcí

CEO, Hydra 
Consulting

CEO, ALBAform



Aktuální celní politika USA



Aktuální obchodní 
vztahy EU-USA

– Nejrozsáhlejší obchodní a investiční vztahy

– Změna obchodní politiky nové US 

administrativy

– Nové tarifní podmínky

– Možná opatření a protiopatření

– USMCA – šance i výzva



Harmonized Tarrif Schedule



HTS-US kódy

- V USA platí HTS-US kód, tento obsahuje HS mezinárodní šestimístní kód a navíc má 4 čísla specifická pro USA. 

Kód platný pro vaše zboží můžete vyhledat zde. Sloupec, který bude nejspíše relevantní pro určení výše cla na 

většinu produktů dovážených ze České republiky jako země původu bude Column 1 – General.

- Pro účely lepšího porozumění HTS systému, doporučujeme projít si online kurz A Guide to the Harmonized Tariff 

Schedule (HTS) of the United States.

- HTS-US kódy identifikují jednotlivé dovozní položky a výši cla, zároveň slouží jako zdroj dat o dovozu. Na webu 

vládní agentury United States International Trade Commission je možné pracovat s databází dovozů dle komoditních 

položek. 

- Pro účely importu doporučujeme využít služby celních deklarantů. Jedná se o certifikované specialisty, kteří zajistí 

hladký průběh celního procesu. Seznam takových subjektů naleznete na stránkách CBP.

- CBP má k dispozici také Centres of Excellence, na které se můžete obrat s dotazy. Reakční doba většinou 5 

pracovních dní.

- V případě, že není znám HTS kód pro vaše zboží (vysoce inovativní a nové produkty) využije se proces Ruling.

- Více informací k aktuálním změnám naleznete také ve speciální sekci webu MPO věnované americkým clům.

https://hts.usitc.gov/
https://learning.usitc.gov/hts-guide/index.html#/
https://learning.usitc.gov/hts-guide/index.html#/
https://dataweb.usitc.gov/
https://www.cbp.gov/about/contact/brokers-listing
https://www.cbp.gov/trade/centers-excellence-and-expertise-information
https://www.cbp.gov/trade/rulings
https://mpo.gov.cz/cz/zahranicni-obchod/americka-cla/dopady-americkych-cel-na-ceske-obcany-a-firmy--287110/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

